Les engagements hors bilan contractés par le groupe à la date de clôture sont les suivants :

   30/06/2024 31/12/2023

Engagements donnés

Garanties maison mère *  27 981 27 381

Engagements reçus

Cautions bancaires  17 976 20 010
* Les garanties maison-mère indiquées ne comprennent pas les garanties données pour des engagements sur des locations ou des dettes avec
covenants par ailleurs déjà indiquées sur les lignes correspondantes.

Note 16 : Evènements postérieurs à la clôture

Néant

Note 17 : Retraitement des états financiers consolidés au 30 juin 2023 suite à la dévaluation du Peso Argentin en
décembre 2023

Suite à la décision du nouveau gouvernement argentin en décembre 2023 de dévaluer de plus de 50% le peso, le Groupe a pris
la décision de retraiter les états financiers du 30 juin 2023 du présent rapport financier (compte de résultat, état du résultat global
et tableau des flux de trésorerie) pour une meilleure comparaison de la performance du Groupe sur le premier semestre de cet
exercice.

Les impacts du retraitement sur le compte de résultat du premier semestre 2023 sont les suivants :

(en milliers d'euros)
Publié

30/06/2023
Argentine

2023
Argentine
retraitée

Retraité
30/06/2023

Chiffre d'affaires 1 288 644 (25 991) 16 787 1 279 440
Achats et charges externes (626 840) 13 706 (8 852) (621 986)
Charges de personnel (462 676) 9 630 (6 220) (459 266)
Impôts et taxes (11 573) 908 (586) (11 252)
Autres produits (charges) courants 1 516 - - 1 517
(Dotations) reprises nettes aux provisions 3 292 - - 3 292
Dotations nettes aux amortissements (144 510) 612 (395) (144 293)

Résultat opérationnel courant avant amortissement des
relations clientèles

47 853 (1 135) 733 47 452

Amortissement des relations clientèles (2 274) - - (2 274)
Produits (charges) non courants - - - -
Résultat opérationnel 45 579 (1 135) 733 45 178
Produits financiers 3 555 (496) 321 3 379
Charges financières (25 131) 363 (235) (25 002)
Résultat du groupe avant impôt 24 003 (1 268) 819 23 555
Impôt sur le résultat (6 708) 271 (175) (6 612)
Quote part de résultats des entreprises associées 590 - - 590

Résultat net des activités poursuivies 17 885 (997) 644 17 533

Résultat net des activités abandonnées 351   351

Résultat net de l'ensemble consolidé 18 236 (997) 644 17 884

Dont part des intérêts minoritaires 1 860 (399) 258 1 719
Dont part du groupe 16 376 (598) 386 16 165

Résultat net part du groupe par action
de base (en euros) 2,85   2,81
dilué (en euros) 2,68   2,65

Les impacts du retraitement sur l’état du résultat global du premier semestre 2023 sont les suivants :

(en milliers d'euros)
Publié

30/06/2023
Argentine

2023
Argentine
retraitée

Retraité
30/06/2023

Résultat net de l'ensemble consolidé   18 236   (997)   644   17 884

Actualisation des provisions retraite nette d'impôt (29)   (29)

Autres éléments du résultat global qui ne seront pas
reclassés au compte de résultat

   (29)   -   -   (29)

Ecarts de conversion nets d'impôt (3 447)   (3 447)
Autres éléments nets d'impôts 2 058   2 058

Rapport financier semestriel 30 juin 2024  page 19/20

Autres éléments du résultat global susceptibles d’être
reclassés ultérieurement en résultat, nets d’impôt

   (1 389)   -   -   (1 389)

Résultat global   16 818   (997)   644   16 466

Dont part des intérêts minoritaires (111)   (254)
Dont part du groupe 16 929   16 720

Les impacts sur le tableau de flux de trésorerie du premier semestre 2023 sont les suivants :

(en milliers d'euros)
Publié

30/06/2023
Argentine

2023
Argentine
retraitée

Retraité
30/06/2023

Résultat net des activités poursuivies 17 885 (996) 644 17 533

Dotations nettes aux amortissements et provisions 143 492 (612) 395 143 275

Quote-part de résultat non distribué des entreprises
associées

(590) - - (590)

Autres éléments non monétaires 904 - - 904

Variation du besoin en fonds de roulement 5 399 121 (78) 5 442

Charge d'impôts 6 708 (271) 175 6 612

Charges financières nettes liées aux opérations de
financement

21 740 398 (257) 21 881

Impôts versés (16 180) 93 (60) (16 147)

Flux net de trésorerie généré par l'activité 179 358 (1 267) 819 178 910

Acquisitions d'immobilisations incorporelles et corporelles (33 366) 1 000 (646) (33 012)

Acquisitions de filiales nettes de trésorerie acquise (22 314) - - (22 314)

Cessions d'immobilisations incorporelles et corporelles 1 563 - - 1 563

Flux net de trésorerie lié aux opérations
d'investissement

(54 117) 1 000 (646) (53 763)

Charges financières nettes liées aux opérations de
financement

(11 902) (398) 257 (12 043)

Emission d'emprunts 282 814   282 814

Remboursements d'emprunts (258 691) 321 (207) (258 577)

Remboursements de la dette locative - IFRS 16 (123 421) - - (123 421)

Opérations sur actions propres (4 722) - - (4 722)

Flux net de trésorerie lié aux opérations de
financement

(115 922) (77) 50 (115 949)

Effets de change 1 731 517 (334) 1 914

Variation de la trésorerie courante nette 11 050 173 (111) 11 112

Trésorerie courante nette à l'ouverture 183 643 (1 593) 1 028 183 078

Trésorerie courante nette à la clôture 194 693 (1 423) 920 194 190

* *
*

Rapport financier semestriel 30 juin 2024  page 20/20

4 RAPPORT DES COMMISSAIRES AUX COMPTES

« Aux Actionnaires de la société ID Logistics Group,

En exécution de la mission qui nous a été confiée par votre assemblée générale et en application de l’article L.451-1-2 III du Code
monétaire et financier, nous avons procédé à :